

公司代码：688278

公司简称：特宝生物

厦门特宝生物工程股份有限公司 投资者关系活动记录表



厦门特宝生物工程股份有限公司

投资者关系活动记录表

投资者关系活动类别	<input checked="" type="checkbox"/> 公司现场接待 <input type="checkbox"/> 电话接待 <input type="checkbox"/> 其它场所接待 <input type="checkbox"/> 公开说明会 <input type="checkbox"/> 定期报告说明会 <input type="checkbox"/> 重要公告说明会
参与单位名称	1、2024年5月21日 10:00-11:00 东方证券；创金合信 2、2024年5月22日 10:00-11:00 汇添富基金
时间	2024年5月21日、5月22日
地点	公司会议室
公司接待人员姓名	副总经理兼董秘 孙志里先生
投资者关系活动主要内容介绍	<p style="text-align: center;">一、江西集采预计什么时候开始执行？</p> <p>答：根据江西省医疗保障局于2024年4月30日发布的《关于做好干扰素省际联盟集采等四批药品我省中选结果执行工作的通知》，江西省医疗机构将于2024年6月1日零时起开始执行集采。其他联盟地区的执行时间以各省公布为准，目前甘肃、内蒙古、广西、河北、西藏、四川等地已陆续发布执行通知，有关进展可关注各联盟地区相关信息。</p> <p style="text-align: center;">二、派格宾目前的治疗人群是否仍以优势人群为主？</p> <p>答：目前派格宾在实际临床使用的人群仍以优势人群为主。随着针对不同慢乙肝感染人群的多项临床治愈研究的推进，进一步发现免疫控制期人群也有较高的临床治愈率，治疗人群的范围将随着临床研究和科学研究的不断推进逐渐扩大。</p> <p style="text-align: center;">三、慢乙肝患者通过派格宾治疗达到临床治愈后的复阳情况？</p> <p>答：根据目前使用聚乙二醇干扰素实现临床治愈停药后的观察数据，约有90%左右的患者在巩固治疗12周至24周情况下能够持续应答；约有8%-10%的患</p>

者由于巩固治疗时间不够或者获得应答后再长期观察，会出现低水平复阳的情况，这些患者通过再次治疗后绝大多数可以再次实现临床治愈。

四、公司对珮金今年的销售情况有何预期？

答：珮金已于2023年12月正式纳入国家医保的采购目录，公司与合作方江苏复星正有序开展相关工作。珮金与目前已上市的同类长效产品相比，具有较长的药物半衰期、较低的药物剂量，药物剂量约为目前已上市同类长效产品的三分之一，珮金的全新优化结构具有潜在降低不良反应的优势，公司相信真正具备临床价值的产品，未来将会有不错的业绩表现。

五、派格宾未来的推广方向？

答：公司对派格宾未来的布局主要有以下四个方向：（1）不断推进派格宾治疗优势人群的乙肝临床治愈研究工作；（2）持续推动派格宾在降低肝癌、肝硬化发生风险方面的相关研究；（3）随着慢乙肝临床治愈优势人群的不断扩展，进一步扩大乙肝临床治愈人群适用范围；（4）探索不同机制药物的联合，探索更优的治疗方案，全面提升治疗人群的临床治愈率，真正实现治愈更多慢乙肝感染者的目标。

六、请介绍一下公司与ALGS的合作情况？

答：2023年5月11日，公司与Aligos签署了一项利用核酸技术治疗肝炎的研究合作与开发协议，公司从Aligos获得在中国区域（包括中国大陆、香港、澳门和台湾地区）对该核酸技术进行开发和商业化的独家选择权。公司就协议项下的合作研发和技术许可向Aligos支付预付款和研究合作资金共计700万美元，并分阶段支付基于许可技术的产品开发、上市销售里程碑费用（最高不超过1.09亿美元）以及按净销售额的一定比例计算的特许权使用费，具体内容详见公司在上海证券交易所网站披露的《关于签署研究合作与开发协议的公告》（公告编号：2023-017）。目前，公司已按协议约定向Aligos支付预付款和研究合作资金共计700万美元，相关工作正有序开展中。

七、能否介绍一下珠峰项目的进展情况？

答：根据珠峰项目组相关公开数据，截至2024年3月，珠峰项目已经入组慢乙肝患者超3万例，实现临床治愈超过6000例（部分患者未完成治疗疗程）。

八、公司2023年销售持续增长的原因有哪些？

答：一是公司产品派格宾在乙肝临床治愈和进一

	<p>步提升抗病毒肝癌预防效果逐渐得到专家的认可，营业收入持续增长；二是通过控本增效公司经营效率有所提升。</p> <p>九、公司产品在海外的销售情况如何？</p> <p>答：目前公司主营业务产品以内销为主，2023年度海外销售收入占比为0.19%。公司部分产品已获得了海外部分国家的注册批准，未来公司将根据经营情况进一步拓展国际业务。</p> <p>十、派格宾在院外医保报销的比例大概是多少？</p> <p>答：派格宾已被纳入国家医保目录（乙类），由于各地医保政策的不同，派格宾在各省市的报销比例略有差异，目前未有这方面的官方数据。</p>
<p>关于本次活动是否涉及应当披露重大信息的说明</p>	<p>接待过程中，公司与投资者进行了充分的交流与沟通，并严格按照公司《信息披露管理制度》等规定，保证信息披露的真实、准确、完整、及时、公平，没有出现未公开重大信息泄露等情况。</p>
<p>附件清单</p>	<p>无</p>
<p>日期</p>	<p>2024年5月22日</p>